
I bague, febrero 26 de 2018 

INVITACIÓN DE MENOR CUANTIA No. 001 DE 2018 

OBJETO: SUMINISTRAR PRODUCTOS PERECEDEROS Y NO PERECEDEROS (VIVERES Y ABARROTES; CARNES Y PESCADOS; FRUTAS Y VERDURAS; ELEMENTOS DE ASEO; POLLO ENTERO SIN 
VÍSCERA; Y PRODUCTOS DE PANADERÍA Y AREPAS) PARA EL RESTAURANTE UNIVERSITARIO PARA EL SEMESTRE A 2018. 

El Comité Juridloo de la Invitación de Menor coaMfa No. 001 de 2018 de la Universidad del Tolima , luego de revisar OCHO (8) propuestas presentadas, ha 

DOCUMENTOS ALBERTO 
ARAGON LOZANO 

ROBINSON 
JAWAR 

MENDOZA 
MORALES 

CORPORACIÓN 
BIOESFERAS 

COMESTIBLES 
RICA TORTA LTDA 

HEBERTO 
PEREZ REYES 

(PAQUETE No 4' 

HEBERTO 
PEREZ REYES 
(PAQUETE No. 

1) 

DISTRIBUCIONE 
S ZUBIETA Y 

CIA SAS 

POLLOS 
SAVICOL S.A 

CARTA PRESENTACION CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES NO CUMPLE N/A N/A PIJA CUMPLE CUMPLE N/A N/A 	l 

CÉDULA DE CIUDADANiA O DE EXTRANJERIA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

POLIZA DE SERIEDAD NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA? REPRESENTACION 
LEGAL O REGISTRO MERCANTIL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICACIÓN DE PAGO DE APORTES A SEGURIDAD 
SOCIAL Y PARAFISCALES CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
DOCUMENTO CONSORSORIAL O UNIÓN TEMPORAL N/A NIA N/A PIJA N/A N/A N/A N/A 

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
ANTECEDENTES FISCALES Y DISCIPLINARIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

PODER N/A NIA N/A N/A N/A NIA N/A N/A 
OBSERVACIONES: 

EL PROPONENTE ALBERTO ARAGON LOZANO NO PRESENTA EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO MODIFICATORIO No 1 "En caso de que el oferente presente 

su oferta para dos (2) o más paquetes de los establecidos, se exigirá el RUP, DE ACUERDO AL NUMERAL 5 DEL ITEM 37 "CAUSALES DE INADMISIÓN " (INADMISIÓN) 
El PROPONENTE ALBERTO ARAGON LOZANO, NO CUMPLE CON LA POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA, NO PRESENTA LA COPIA DEL RECIBO DE PAGO DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN ITEM 28.12. LO 

CUAL CONSTITUYE UNA CAUSAL DE INADMISIÓN CONFORME AL NUMERAL 4 DEL ITEM 37 'CAUSALES DE ~OMISIÓN' (INADMISIÓN) 
EL PROPONENTE ROBINSON JAWAR MENDOZA, NO CUMPLE CON LA CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA YA QUE ESTABLECE UN PUCO ~MODE EJECUCIÓN DE 15 DIAS Y LA INVITACIÓN ESTABLECE UN 

TERMINO DE 8 MESES (INADMISIÓN) 
EL PROPONENTE ROBINSON JAWAR MENDOZA, NO CUMPLE CON LA POLIZA DE SERIEDAD, YA QUE NO LA APORTA, INCURRIENDO EN UNA CAUSAL DE INADMISIÓN DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 4 DEL ITEM 

37 "CAUSALES DE INADMISIÓN" (INADMISIÓN) 
EL PROPONENTE ROBINSON JAWAR MENDOZA. NO CUMPLE CON LA CERTIFICACIÓN DE PAGO DE APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. YA QUE NO LOS APORTA, INCURRIENDO EN UNA CAUSAL DE 

INADMISIÓN DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 5 DEL ITEM 37 'CAUSALES DE iNADmiSióN-  (INADMISIÓN) 
GEL PROPONENTE CORPORACIÓN BIOSFERAS. NO CUMPLE CON LA POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA, NO PRESENTA LA COPIA DEL RECIBO DE PAGO DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN ITEM 28.12. LO 
CUAL CONSTITUYE UNA CAUSAL DE INADMISIÓN CONFORME AL NUMERAL 4 DEL ITEM 37 "CAUSALES DE INADMISIÓN" (INADMISIÓN) 

EL PROPONENTE HEBERTO PEREZ REYES, PARA EL PAQUETE No.4 NO CUMPLE CON LA POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. DEBIDO A QUE EL VALOR ASEGURADO ES INFERIOR AL 10% DEL PRESUPUESTO 
OFICIAL, LO CUAL CONSTITUYE UNA CAUSAL DE (INADMISIÓN) 

EL PROPONENTE SIEBERT° PEREZ REYES, PARA EL PAQUETE No.1 NO CUMPLE CON LA POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. DEBIDO A QUE EL VALOR ASEGURADO ES INFERIOR AL 10% DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL, LO CUAL CONSTITUYE UNA CAUSAL DE (INADMISIÓN) 
EL PROPONENTE ZUBIETA Y CIA SA.S, NO CUMPLE CON LA CARTA REMISORIA DE LA PROPUESTA AXEXO 2, YA QUE NO ESTA FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL. LO CUAL CONSTITUYE UNA CAUSAL DE 

(INADMISIÓN) 
EL PROPON r10. 	 POLLOS SAVICOL SA, NO CUMPLE CON LA POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA, NO PRESENTA LA COPIA DEL RECIBO DE PAGO DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN ITEM 2812. LO CUAL 

yCONSTITUYE 	A C ' SAL DEI 	OMISIÓN CONFORME AL NUMERAL 4 DEL ITEM 37 'CAUSALES DE INADMISIÓN" (INADMISIÓN) 
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